DE PAUDALHO
CÂMARA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Rua João Alfredo, 100 -  Centro -  Fone (081) 3636-1306
CEP 55.825 -  000 CNPJ 08.860.181/0001-38

CÂMARA
MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR MANOEL GOMES DE MELO

INDICAÇÃO: /2023 EMENTA: Indico a Mesa, que seja concluída a construção do
calçamento da Rua Maria do Carmo, localizada na
Comunidade em Santa Tereza, no final do Paudalho Galetos.

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado ao Exmo. Sr.

Marcelo Fuchs Campos Gouveia, Prefeito do Município do Paudalho, que seja concluída a construção

do calçamento da Rua Maria do Carmo, localizada na Comunidade em Santa Tereza, no final do

Paudalho Galetos.

JUSTIFICATIVA: A presente proposição se faz extremamente necessário, devido o estado precário

que se encontra o percurso. Conforme informações dos moradores, o local em épocas de chuvas fica

literalmente de difícil acesso devido o lamaçal e poças de água, os quais prejudicam o tráfego de

todos que necessitam utilizar a via para ter acesso as suas residências.

Saliento, que é em período de estiagem a poeira tem sido um grande problema também, pois

tem ocasionado transtornos a todos, sem contar que pode desencadear problemas respiratórios em

todos, principalmente em crianças e idosos, os quais são mais vulneráveis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 02 de maio de 2023.

o